Nº 108, quarta-feira, 8 de junho de 2016 13ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016060800013

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO No- 85, DE 7 DE JUNHO DE 2016

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos
do Edital no 009/2015-PROGESP, publicado no DOU no 243, de 21 de dezembro de 2015; CONSIDERANDO o que consta no processo 23077.025333/2016-29, resolve:

Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a classe de Professor Adjunto A, Edital no 009/2015-PROGESP, da Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade
Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média
Departamento de Fonoaudiologia - CCS Saúde Coletiva Adjunto A/DE Unanimidade

de Votos
1º lugar MAURÍCIO WIERING PINTO TELLES 7,84

2º lugar RAFAELA BEZERRA FAÇANHA CORREIA 7,43

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO No- 86, DE 7 DE JUNHO DE 2016

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17, Inciso XI, do
Estatuto da UFRN; CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos do Edital
no 007/2015-PROGESP, publicado no DOU no 180, de 21 de setembro de 2015; CONSIDERANDO o que consta no processo 23077.063714/2015-25, resolve:

Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a classe de Professor Auxiliar A, da Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte
- UFRN.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média
ESCOLA MULTICAMPI DE CIÊNCIAS MÉ-

DICAS DO RIO GRANDE DO NORTE -
EMCM

Ortopedia e Traumatologia/ Ensino Tuto-
rial/ Educação na Comunidade/ Habilidades

Clínicas/ Semiologia e Prática Médica

Auxiliar A/
20h

Unanimidade
de Votos

1o lugar HANDERSON SÉRGIO DE ARAÚJO 8,56

2º lugar Diogo Fernandes Torquato 7,68

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO No- 87, DE 7 DE JUNHO DE 2016

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos
do Edital no 008/2015-PROGESP, publicado no DOU no 193, de 08 de outubro de 2015; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, RESOLVE: Art. 1o Homologar o resultado do Concurso
Público de Provas e Títulos para a classe de Professor Adjunto A, da Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN. Art. 2o Esta Resolução entra em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média
Departamento de História - CCHLA História da África

(23077.012520/2016-42)
Adjunto A/DE Unanimidade

de Votos
1º lugar PATRÍCIA ALEXANDRA GODINHO GOMES 8,58

1º lugar RAQUEL FARIAS DINIZ 8,87
Departamento de Psicologia - CCHLA Psicologia Ambiental e Métodos de Pesqui-

sa
(23077.010732/2016-95)

Adjunto A/DE Unanimidade
de Votos

2º lugar Fábio Henrique Vieira de Cristo e Silva 8,72

3º lugar Camila Bolzan de Campos 8,66

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO No- 88, DE 7 DE JUNHO DE 2016

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos
do Edital no 009/2015-PROGESP, publicado no DOU no 243, de 21 de dezembro de 2015; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve:

Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para as classes de Professor Adjunto A e Assistente A, Edital no 009/2015-PROGESP, da Carreira do Magistério Superior, realizado
pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média
Departamento de Artes - CCHLA Teoria do Design

(23077.016889/2016-24)
Adjunto A/DE Unanimidade de

Vo t o s
1º lugar RODRIGO NAUMANN BOUFLEUR 8,20

2º lugar Eva Rolim Miranda 7,60
1º lugar FERNANDA ANTUNES CARVALHO 8,91

Departamento de Botânica e Zoologia - CB Sistemáticas de Fanerógamas
(23077.016898/2016-15)

Adjunto A/DE Unanimidade de
Vo t o s

2º lugar Mariana de Oliveira Bunger 8,25

3º lugar Maria Cláudia Melo Pacheco de Medeiros 8,22
Escola de Música - EMUFRN Educação Musical

( 2 3 0 7 7 . 0 2 0 7 6 0 / 2 0 1 6 - 11 )
Assistente

A/DE
Unanimidade de

Vo t o s
1º lugar TAMAR GENZ GAULKE 8,01

2º lugar Andersonn Henrique Simões de Araújo 7,84

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA No- 5.025, DE 1o- DE JUNHO DE 2016

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Decreto Presidencial de 01 de julho de 2015, publicado no Diário Oficial da União Nº 124, de 02 de julho
de 2015, resolve:

Tornar público, em ordem de classificação os nomes dos candidatos aprovados, homologando o resultado dos Concursos Públicos de Provas e Títulos, conforme Categorias, Unidades e Setores descritos abaixo.
O número do edital do concurso é 450, de 03 de dezembro de 2014, publicado no DOU nº 236, de 05 de dezembro de 2014 e retificado pelo Edital nº 14 de 14/01/2015, publicado no DOU nº 16 de 23/01/2015.

Assistente A
Escola de Belas Artes/Artes Visuais/Escultura
1o - Jorge Luiz Dutra Soledar
2o - Gabriela di Battista Mureb
3o - Jimson Ferreira Vilela
Adjunto A
Pólo Xerém/Biotecnologia/Ética, Biossegurança e Propriedade Intelectual
1o - Jasmin
2o - Renata Angeli
3o - Tatiana Santos Barroso
4o - Tatiana Paula Teixeira Ferreira
3o - Thaisa Francielle Souza Domingos

ROBERTO LEHER

rodrigo
Realce

rodrigo
Realce

rodrigo
Realce

rodrigo
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-08T00:32:02-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial